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Protokół Nr XVI/2020 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 21 września 2020 roku 

 

 

1. OTWARCIE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XVI sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Oddział w Bydgoszczy Pana Andrzeja 

Wiśniewskiego, Asystentkę Senatora Rzeczpospolitej Polskiej Pana Józefa Łyczaka – Panią 

Sandrę Uzarską, Panią Starostę wraz z członkami Zarządu Powiatu, Panie i Panów Radnych, 

Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pana Mariusza Trojanowskiego 

oraz Przewodniczącego Rady Nadzorczej Powiatowego Szpitala Pana Marcina Brzdęka.  

Poinformował, że sesję będzie protokołowała Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Aleksandrowskiego rozpoczął XVI sesję o godzinie 1207. 

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do punktu  

2 – stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu wynosi  

17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 16 radnych. 

W obradach nie uczestniczył Radny Pan Andrzej Łozicki. Przewodniczący stwierdził więc, że 

sesja dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może obradować  

i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, ponieważ jej obrady są 

prawomocne.  

 

 

3. PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do punktu 3 – 

porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. Spytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządku obrad Pan Przewodniczący przystąpił do 

procedowania kolejnego punktu.  

 

 

4. OMÓWIENIE SYTUACJI POWIATOWEGO SZPITALA SPÓŁKA Z O.O.  

W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że intencją Rady 

Powiatu było aby w sesji poświęconej Szpitalowi Powiatowemu w Aleksandrowie 

Kujawskim uczestniczyły osoby, którym sprawy jego działalności powinny być bliskie  

a także osoby podejmujące decyzje dotyczące jego funkcjonowania oraz szeroko pojętego 

finansowania służby zdrowia. Dlatego też na dzisiejszą sesję zaproszeni zostali Pan Tomasz 

Latos Poseł na Sejm Przewodniczący Sejmowej Komisji Zdrowia oraz Pan Mikołaj 

Bogdanowicz Wojewoda Kujawsko-Pomorski. Niestety zaproszenia na sesję pozostały bez 

odpowiedzi. Pan Przewodniczący podziękował Panu Andrzejowi Wiśniewskiemu 

Dyrektorowi Wojewódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Bydgoszczy oraz Pani Sandrze Uzarskiej za przyjęcie zaproszenia oraz obecność. 
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Przewodniczący Rady poprosił Panią Starostę o przedstawienie aktualnej sytuacji Szpitala 

Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska  podziękowała za zorganizowanie sesji  

w całości sesji poświęconej Szpitalowi Powiatowemu w Aleksandrowie Kujawskim.  

W sierpniu 2020 roku Prezes Szpitala złożył wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

o zawieszenie działalności 2 oddziałów. Wojewoda przychylił się do prośby Pana Prezesa  

i wydał decyzję o zawieszeniu działalności Oddziału Ginekologiczno-Położniczego natomiast 

w kwestii działania Oddziału Pediatryczno-Neonatologicznego poprosił o ponowne 

przeanalizowanie sytuacji. Pan Prezes pochylił się nad dalszym działaniem tego oddziału.  

W minioną środę odbyła się Rada Nadzorcza w Szpitalu Powiatowym na którą zostali 

zaproszeni lekarze z oddziału pediatrycznego. W dzisiejszym wydaniu Gazety Pomorskiej 

znajdują się te informacje. Pani Starosta dodała, że przeprowadzono rozmowę z Ordynatorem 

tego oddziału i z lekarzami tam pracującymi. Zapytano  czy lekarze deklarują chęć dalszej 

współpracy na oddziale. Rozmowy były trudne. Pan Ordynator zwracał uwagę na problemy  

z zatrudnieniem specjalistów i na brak tych lekarzy.  Kłopotem też jest organizacja grafiku. 

Ostatecznie lekarze zadeklarowali, że chcą pracować i przyjmować małych pacjentów. 

Lekarze chcą by ten oddział pozostał. Oddział Położniczo-Ginekologiczny jest zawieszony do 

końca roku i do tego czasu musimy podjąć ostateczną decyzję co dalej w tym temacie.  

Zawieszenie może trwać maksymalnie 6 miesięcy po czym musi nastąpić decyzja o jego 

całkowitym zamknięciu bądź przywróceniu. Pani Starosta powiedziała, że Zarząd kieruje  

paliatywny. W piątek Pan Prezes przysłał pismo do Radnych w którym przedstawił plan 

racjonalnego działania na przyszłe miesiące. Pani Starosta liczy, ze wszyscy zapoznali się  

z tym pismem i oczekuję dzisiaj dyskusji o przyszłości naszego Szpitala.  

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

przedstawił informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej w związku z pandemią covid-

19. Na dzień 21 września 2020 roku w Szpitalu Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim 

stwierdzonych zostało kilka przypadków zakażenia koronwairusem. Na stronie internetowej 

Szpitala pojawiła się również szczegółowa informacja dotycząca zaistniałej sytuacji i będzie 

ona aktualizowana w kolejnych dniach. W Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie 

Kujawskim kwarantanną objęte zostały dwa oddziały:  Oddział Chirurgii do 19 września 2020 

roku oraz Oddział Wewnętrzny do 20 września 2009 roku. Kwarantanna będzie trwała 10 dni. 

Do Szpitala Zakaźnego w Toruniu przewieziono czterech pacjentów z Oddziału 

Wewnętrznego,  do Szpitala w Grudziądzu jednego pacjenta, natomiast z Oddziału Chirurgii 

przywieziono dwóch pacjentów do Izolatorium w Grudziądzu. Kwarantanną na Oddziale 

Chirurgii objętych zostało 7 pacjentów a na Oddziale wewnętrznym 26 pacjentów.  

W kwarantannie domowej przebywa 26 osób z personelu. Kwarantannę w Szpitalu odbywa 

10 osób z personelu. Od wystąpienia ogniska pobrano 44 wymazy od pacjentów i 77 

wymazów od personelu. Kolejne wymazy od pacjentów zaplanowane są na Oddziale 

Chirurgii w dniu 26 września 2020 roku a na Oddziale Wewnętrznym w dniu 27 września 

2020 roku. Na Oddziale Chirurgii dodatnie wymazy mają dwie stalowe, jeden lekarz oraz trzy 

pielęgniarki. Na Oddziale Wewnętrznym potwierdzono dwa przypadki zakażenia wśród 

pielęgniarek. O ewentualnym skróceniu kwarantanny zadecyduje Sanepid po dokonaniu 

analizy wyników badań przeprowadzonych w dniu 26 i 27 września. Na tę chwilę wyłączony 

jest z działania blok operacyjny, Oddział Chirurgii, Oddział Kardiologiczny  i Internistyczny  

i właściwie cała Izba Przyjęć oprócz Oddziału Dziecięcego, Oddziału Rehabilitacyjnego  

i Oddziału Psychiatrycznego oraz ZOL-u i tylko w tym zakresie Izba Przyjęć będzie 

funkcjonowała. Niestety zakażeń jest coraz więcej, przyczynia się do tego Ciechocinek, 

ponieważ jak wiadomo zjeżdżają tam ludzie z całego świata. Osoby te często nie zachowują 
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obecnych standardów a nawet posuwają się  do kłamstwa chcąc uzyskać pomoc medyczną,  

w związku z tym prowadzone jest postępowanie. Pan Prezes umieścił apel na stronie 

internetowej Powiatowego Szpitala, w którym zapewnia mieszkańców, iż zakażenia  

w Aleksandrowskim Szpitalu nie będą miały na nich negatywnego wpływu. Istotne jest 

zachowanie odpowiednich standardów a to jak sytuacja się rozwinie okaże się w ciągu 

najbliższych dni. Najważniejsze jest teraz to by nie utracić kadry lekarskiej i by Szpital mógł 

funkcjonować. Jak tylko będzie to możliwe praca oddziałów zostanie wznowiona, jednak nie 

wcześniej niż w sobotę. Po omówieniu bieżącej sytuacji związanej z zakażeniami 

koronawirusem Prezes przeszedł do informacji dotyczącej tematu sesji i stwierdził, że  

główne problemy Szpitala dotyczą sfery medycznej oraz sfery ekonomicznej. ocenie nowego 

Ministra Zdrowia oraz szefa Narodowego Funduszu Zdrowia podlega teraz wiele spraw i nie 

wiadomo jak będzie wyglądało w przyszłości  finansowanie szpitali powiatowych. Na tą 

chwilę obcięto „1/12” wypłat, została wstrzymana od dnia 5 września co oznacza że środki 

finansowe wypłacane są za wykonaną pracę. Będzie to trudny okres biorąc pod uwagę 

zamknięcie oddziałów z powodu COVID-19. Mister rozważa przedłużenie okresu 

świadczenia usług i rozliczeniowego właśnie do końca pierwszego półrocza przyszłego roku. 

Postulaty szpitali są trochę inne i chcą by mierzono tylko do 77% procent wykonania. 

Zgodnie z  danymi statystycznymi Województwo Kujawsko-Pomorskie miało najwyższy 

stopień wykonania w pierwszym półroczu 2020 roku a nasz szpital osiągnął aż 96% wykonań. 

Zostało to bardzo dobrze ocenione również przez obecnego na sali Pana Dyrektora NFZ. 

Jednakże trzeba wziąć pod uwagę fakt, że procedury są tak nisko wycenione, że pomimo 

leczenia tylu osób i prawidłowej pracy szpitali nie można osiągnąć pozytywnego wyniku 

ekonomicznego. Na ten problem składa się wiele czynników natury ogólnokrajowej ale też  

i takich, które dotyczą tylko tego szpitala. Po głębokiej analizie i rozmowach z partnerami 

społecznymi, Narodowym Funduszem Zdrowia, Wojewodą Kujawsko -Pomorskim, 

Konsultantem Krajowym do spraw Ginekologii i Położnictwa oraz w ustaleni z zespołem 

który został powołany i również wizytacji w innych szpitalach i rozmowach z ich 

dyrektorami, doszliśmy do wniosku że dalsze funkcjonowanie Oddziału Ginekologii  

i Położnictwa w tej formie która była, z przyczyn nie tylko finansowych ale również 

zdrowotnych nie będzie możliwe. Zaproponowano zawieszenie pracy tych oddziałów na 

okres 4 miesięcy i jak wiadomo Wojewoda Kujawsko-Pomorski przychylił się do tego 

wniosku po pozytywnej opinii dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia.  Rozważana jest 

możliwość zaprzestania pracy tego oddziału w naszym Szpitalu. Informacje te zostały 

przedstawione Radnym  w formie pisemnej. Wszelkie tendencje wskazują na to, iż pod 

względem zarówno ekonomicznym jak zdrowotnym Oddział Położniczy nie będzie miał 

szansy utrzymania się w Aleksandrowskim Szpitalu. Z tego powodu rozważane jest 

utworzenie w jego miejscu oddziału paliatywnego. Natomiast w miejscu Oddziału 

Ginekologicznego planowane jest powstanie oddziału Intensywnej Terapii, jednakże rozważa 

się nowe rozwiązanie dla kobiet z naszego powiatu czyli powstanie „Oddziału Ginekologii 

jednego dnia”. Po analizie i rozmowach zostanie podjęta próba zachowania oddziału 

Pediatrycznego przy zwiększeniu ilości z 10 do 15 łóżek, ponieważ przy 10 łóżkach nie ma 

on szans utrzymania się biorąc pod uwagę względy ekonomiczne. Na dzień dzisiejszy nie 

przewiduje się zawieszania działalności tego oddziału.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o zabranie głosu 

Pana Andrzeja Wiśniewskiego Dyrektora Oddziału Kujawsko-Pomorskiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy. 

 

Dyrektor NFZ Pan Andrzej Wiśniewski przedstawił prezentację w której starał się wyjaśnić 

problematykę szpitali powiatowych w całej Polsce. Pan Trojanowski informował Radnych  
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o kłopotach ekonomicznych Szpitala więc temat z pewnością jest im znany. Od kilku lat 

Szpital nie może wygenerować dodatniego wyniku finansowego na co składa się wiele 

przyczyn. Ten rynek pracy jest szalenie drogi z tego powodu, iż Powiat nie własnego zasobu 

lekarzy i pielęgniarek. Pan Dyrektor kilkukrotnie spotykał się z Panem Prezesem w celu 

wypracowania odpowiednich rozwiązań. Pan Dyrektor poprosił o uruchomienie rzutnika. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z prośbą Pana 

Dyrektora zarządził przerwę w obradach.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1225 do godziny 1230. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i udzielił 

głosu Dyrektorowi NFZ.  

 

Dyrektor NFZ Pan Andrzej Wiśniewski powiedział, że sytuacja szpitali powiatowych  

w całym kraju jest złożona. Województwo Kujawsko - Pomorskie przyjęło plan optymalizacji 

sieci struktury szpitali na swoim terenie. Pan Dyrektor przedstawił mapę szpitali  

w województwie, które borykają się z podobnymi problemami. Bardzo duże kłopoty ma 

szpital w Grudziądzu, jego zadłużenie wynosi 475 000 000zł. Największe zagrożenie było dla 

Szpitala w Rypinie dlatego powstał w jego obrębie zespół czterech Szpitali by mogły one ze 

sobą współpracować w celu lepszego wykorzystania potencjału kadrowego, ponieważ 

rozdrabnianie się i trzymanie różnych  miejsc dyżurowych, w niepełnym wykorzystaniu 

posiadanie bazy łóżkowej powodowało duże zadłużenie tych szpitali. Szpital w Rypinie pół 

roku temu przystąpił do powyższego programu. Okazało się, że w pół roku od wprowadzenia 

zmian Szpital ten zaczął przynosić dochód. Sytuacja finansowa Szpitala w Aleksandrowie nie 

jest dobra, dlatego też pół roku temu Pan Dyrektor zgłaszał propozycje optymalizacji, 

różnego rodzaju reorganizacji Szpitali. Narodowemu Funduszowi Zdrowia zależy na tym by 

szpitale z różnych względów finansowych i kadrowych nie upadły. Rachunki są nieubłagalne 

a niektóre procedury nie są odpowiednio wycenione. Niektóre struktury szpitala są 

niefinansowane. Dlatego wspólnie z Panem Prezesem chcą przedstawić propozycję pewnych 

zmian, które pozwolą na utrzymanie Szpitala jak i zapewnienie podstawowej diagnostyki 

medycznej oraz lecznictwa. Głównymi schorzeniami, które powodują śmiertelność  

w powiece Aleksandrowskim są schorzenia kardiologiczne oraz schorzenia układu 

oddechowego, w związku z tym ważne jest by te oddziały utrzymać. Natomiast liczba 

porodów jak widać jest niewielka i będzie spadała w kolejnych latach . Szpital od półtora 

roku starał się zwiększyć ilość porodów lecz bez powodzenia. Pan Dyrektor nie wie gdzie 

leży tego przyrzeczna i może jedynie snuć domysły, że być może zespół nie potrafił do siebie 

przekonać rodzących.  Do każdego z 4 oddziałów (Ginekologicznego, Położniczego, 

Pediatrycznego oraz Neonatologicznego) trzeba dokładać każdego roku kwotę około 

1 000 000 zł – 1 200 000 zł. By móc sobie na to pozwolić trzeba być bardzo bogatym tym 

bardziej że żądania personelu lekarskiego, który nie pochodzi z terenu tego powiatu już są 

coraz większe i coraz trudniej jest im sprostać. Krajowy Specjalista do spraw położnictwa 

przekazał zalecenia, w których oddziały odbierające mniej niż 450 porodów rocznie powinny 

być stopniowo wygaszane. Również w związku z faktem, że nasze społeczeństwo starzeje się 

należy szukać takich rozwiązań, które będą się lepiej sprawdzały na danym terenie. Choroby 

układu krążenia, układu oddechowego oraz nowotwory odciskają największe piętno  

w Powiecie Aleksandrowskim. Podstawowe minimum świadczeń medycznych jest 

zabezpieczone w tym Powiecie. Gorzej wygląda sytuacja opieki stomatologicznej z tego 

powodu, iż coraz mniej lekarzy stomatologów chce współpracować z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. W 7 z 9 Gmin z terenu Powiatu Aleksandrowskiego taka pomoc jest 
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zabezpieczona. W Ciechocinku zapewniona została nocna pomoc stomatologiczna.  Na całe 

województwo przypadają tylko 3 gabinety świadczące nocną pomoc stomatologiczną.  

W Spółce obowiązują inne przepisy niż w publicznym zakładzie i brak odpowiednich 

środków finansowych może doprowadzić do jej upadłości.  Dlatego konieczne jest 

wprowadzenie takich zmian, które pozwolą na poprawę jej sytuacji finansowej. Aleksandrów 

znajduje się pomiędzy 3 innymi szpitalami i ważne jest by się utrzymał, ponieważ jest 

potrzebny dla okolicznych gmin a także niektórych pobliskich powiatów. Psychiatria oraz 

ZOL bardzo dobrze prosperuje i powinno się skupić uwagę na rozwoju tych oddziałów. 

Odległości od najbliższych szpitali wynoszą 32, 42 i 45 kilometrów. W szpitalach tych też 

bardzo dobrze działają te oddziały które w Aleksandrowie trzeba dofinansowywać w dość 

dużej kwocie. Ilość łóżek na Oddziałach Położniczo-Ginekologicznych w rejonie Toruń, 

Włocławek, Inowrocław wynosi 244. Wykorzystywane jest niecałe 60%. Liczba wolnych 

łóżek wynosi 98. Biorę pod uwagę poziomy referencyjne, Toruń posiada najwyższy 3 stopień 

więc mamy bardzo dobrą pomoc medyczną. Drugi poziom referencyjny posiada Włocławek 

oraz Inowrocław. Oznacza to, że szpitale te zapewniają lepszą opiekę na przedmiotowym 

oddziale niż Aleksandrów Kujawski. Oddział Położniczo-Ginekologiczny nie ma racji bytu  

w tym Szpitalu chyba, ze Powiat jest tak bogaty i stale będzie do niego dokładał. Zdaniem 

Pana Dyrektora to byłaby zła droga a pieniądze, które w tej chwili dokłada się do tego 

oddziału lepiej spożytkować na nowy sprzęt diagnostyczny czy poprawę warunków, dzięki 

którym pomoc medyczna zapewniona będzie na lepszym poziomie. Sytuacja oddziału 

Neonatologii jest podobna, poziomy referencyjne w innych szpitalach są wyższe niż  

w Aleksandrowie Kujawskim. Liczba łóżek na oddziale Pediatrii i Neonatologii wynosi  

w sumie 15. Porodów statystycznie odbywa się 1 na półtora dnia. Pod względem 

ekonomicznym nie wygląda to dobrze. Łącznie na Oddziałach Neonatologii  

w rejonie jest 68 łóżek a sama opieka jest na wyższym poziomie. Na Oddziale Pediatrycznym 

jest 69 łóżek. Jak wiadomo w różnych pora roku różnie są one obłożone.  Rzeczywistość jest 

taka, że w Toruniu pediatria jest na bardzo wysokim poziomie. Podobnie jest we Włocławku  

i nie najgorzej w Inowrocławiu. Oddział Pediatrii w Aleksandrowie Kujawskim posiada  

10 łóżek co przy obecnych wycenach świadczeń jest nierentowne. By taki oddział zarobił na 

swoje utrzymanie powinno ich być co najmniej 21. Jeśli ten oddział zostanie to plany są aby 

zwiększyć ilość łóżek do minimum 15.  Natomiast nadal w rejonie jest zbyt mało pacjentów  

i pozostaje sporo wolnych łóżek. Kolejny slajd przedstawia propozycje zmian jakie zostały 

wprowadzone w innych szpitalach z Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W Szpitalu  

w Lipnie zamknięto Odział Pediatryczny i w jego miejscu utworzono Oddział Opieki 

Paliatywnej. Taką samą propozycję skierowano do Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim by 

nie tracić personelu, który mógłby zostać wykorzystany do pracy na Oddziale Paliatywnym.  

Z powstaniem takie oddziału wiążą się konkretne środki finansowe, które mogą wpłyną na 

poprawę kondycji Szpitala. W Szpitalu Wojewódzkim zrezygnowano z chirurgii dziecięcej  

i w zamian wprowadzono Chirurgię jednego dnia, która zaczyna funkcjonować  

z korzyścią dla Szpitala. Również w Rypinie zlikwidowano Oddział Pediatrii a rozszerzono  

ortopedię i rehabilitację. Po pół roku funkcjonowania nowego systemu szpital powoli 

wychodzi na prostą. Od dwóch miesięcy Szpital odnotowuje dodatnie saldo. Szpital  

w Aleksandrowie dostał także takie propozycje. Pod względem kadrowym sytuacja Szpitala  

w Aleksandrowie też nie wygląda zbyt dobrze. Pan Dyrektor uważa, że pracownicy medyczni 

chętnie przyjeżdżali na dyżury do Aleksandrowskiego Szpitala, ponieważ mają tu niewiele 

pracy i mogą się wyspać a wynagrodzenie otrzymują takie jak w dużych szpitalach, gdzie też 

jest bardzo dużo pracy. W związku z czym Pan Dyrektor się nie dziwi, że Ci lekarze tak 

chętnie przychodzili tu do pracy za tak duże pieniądze. Biorąc pod uwagę względy 

ekonomiczne a także fakt, że część personelu pielęgniarskiego jest naprawdę bardzo dobrze 

przygotowana, planowane jest uruchomienie Oddział Intensywnej Terapii. Oddział taki 
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funkcjonuje na terenie Szpitala jednak Szpital nie posiada na niego kontraktu z Funduszem, 

ponieważ nie spełniał wymogów. Aktualnie istnieje taka możliwość. Rocznie Szpital leczy  

70 pacjentów na Oddziale Intensywnej Terapii  za których nie dostaje wypłaty  

z Narodowego Funduszu Zdrowia bo nie ma umowy. Drugą sprawą jest to, że świadczenia 

chirurgiczne nie są zbyt dobrze wyceniane w przeciwieństwie do świadczeń OIT. Zespół 

specjalistów na Oddziale Chirurgii jest bardzo dobry, ponieważ przeprowadzane są także 

operacje trzustki. Pacjenci po takich zabiegach potrzebują przez jakiś czas opieki i muszą 

pozostać na oddziale intensywnej terapii. Pan Prezes po rozmowach z Panem Dyrektorem 

powiedział, ze postara się przenieść OIT w inne miejsce by móc uzyskać na niego kontrakt, 

który pozwoli na wzmocnienie pozycji finansowej Szpitala o kwotę 1 000 000 zł –  

1 200 000 zł. Taka kwota tracona jest każdego kroku z powodu braku odpowiedniego 

kontaktu z NFZ. Bardzo dobrze rozwija się rehabilitacja w związku z czym planowane jest 

rozszerzenie tego oddziału. Planowane jest utworzenie oddziału Opieki Paliatywnej podobnie 

jak w Lipnie z minimum 10 łóżkami do maksymalnie 14. Planowane jest także utworzenie 

Oddziału Ginekologii Jednego Dnia. Zdaniem Pana Dyrektora zmiany te wpłyną na 

poszerzenie działalności Szpitala w zakresie tych dziedzin zdrowia. Taka jest propozycja  

a Państwo Radni sami podejmą decyzję czy pójdą w tym kierunku czy wygospodarują 

3 000 000 zł rocznie na utrzymanie pracy tych oddziałów. Zdaniem Pana Dyrektora pieniądze 

te można spożytkować w lepszy sposób i taką też propozycję przekazał Panu Wojewodzie jak 

i  zgłosił do Centrali. W kwestii finansowania Szpitali Powiatowych Pan Prezes przekazywał 

już informacje. Niestety system komputerowy nie pozwala na dołożenie większych środków 

finansowych. Samo położenie Szpitala jest dość specyficzne, ponieważ w jego pobliżu 

znajduje się Ciechocinek. Szpital musi przyjąć pacjentów, którzy przyjeżdżają do 

Ciechocinka z różnych miejsc w Polsce ale nic dzięki temu nie zyskuje. Do połowy 

przyszłego roku powstać na nowy wzór sieci Szpitali Powiatowych. Położenie geograficzne 

Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim obliguje do tego by on pozostał i trzeba zrobić 

wszystko by ze względów ekonomicznych nie doprowadzić do jego upadłości. W zakresie 

psychiatrii brakuje około 90 łóżek dla całego województwa. Zdaniem Pana Dyrektora rola 

Szpitala w tym zakresie jest wiodąca. W południowo-zachodniej części województwa na 

ponad 600 000 ludzi nie ma ani jednego łóżka dla leczenia osób dorosłych. Dużo osób 

wyjeżdża pozna nasze województwo za co trzeba zapłacić dlatego też lepiej byłoby 

zwiększyć ilość łóżek w naszym województwie. Pacjenci oczekują na Izbie Przyjęć Szpitala 

Psychiatrycznego nieraz od 2 do 3 dni co jest niedopuszczalne. Dlatego należy wykorzystać 

potencjał, który jest na danym terenie. Szpital w Aleksandrowie Kujawskim udowodnił swoją 

niesamowitą przydatność w zakresie chirurgii, gdzie w ostatnim czasie w dobie pandemii 

koronawirusa wykonał ponad 139 % normy przewidywanej na ten okres. Przy czym inne 

szpitale w tym czasie spowolniły swoja pracę. Świadczy to o tym, że poziom chirurgii  

w Aleksandrowie jest bardzo wysoki i trzeba go wykorzystać. Decyzje należą do Radnych, 

jednak zdaniem Pana Dyrektora proponowane zmiany są trafione.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że nie wie czy na tym etapie jakakolwiek 

dyskusja ma jeszcze sens, ponieważ Radnych postawiono przed faktem dokonanym  

a rozmowy w czasie przeszłym nie mają sensu i rzucają cień tworząc atmosferę niezbyt 

zdrową. Rodzą się ciągłe pytania, które pozostają bez odpowiedzi. Dlaczego tak się stało, 

komu zależało, dlaczego nie próbowano tego stanu poprawić a konsekwentnie wdrożono 

program z 2014 roku jak to wynika z niektórych dokumentacji i pozwoleń na budowę. 

Dziwne, zdaniem Pana Radnego, jest to, że dopiero teraz mówi się o problemach Szpitala. 

Pan Grzegórski spytał dlaczego Rada nie była informowana w sposób rzetelny, na bieżąco  
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o tym co się dzieje w Szpitalu. Wykorzystywanie pandemii covid-19 jako usprawiedliwienia, 

budzi jeszcze większe wątpliwości. W marcu i kwietniu 2020 roku wydano zakaz 

przyjmowania pacjentów na Oddział Ginekologiczno-Położniczy, więc nie było możliwości 

żeby na tych oddziałach przebywały pacjentki. W związku z tym, nie można zarzucać 

Oddziałowi Ginekologiczno-Położniczemu że jest nierentowny. Zdaniem Pana Radnego jest 

to szczyt hipokryzji i cynizmu. Pan Radny spytał czy znany  jest Panu Dyrektorowi protokół  

z dnia 6 Sierpnia 2020 roku kiedy to odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Spotkanie to potraktowano jako konsultacje, nie mając 

odwagi do przeprowadzenia głosowania. Pan Radny uważa, że gdyby protokół z tego 

posiedzenia był znany Panu Dyrektorowi decyzje w tym temacie byłyby inne. Opinia wydana 

została w dniu 16 września natomiast zawieszenie pracy Oddziału Ginekologiczno-

Położniczego nastąpiło z dniem 31sierpnia 2020 roku.  Pan Radny uważa, że jest to działanie 

z premedytacją, ponieważ nikt nie słucha głosu mieszkańców jak i też położnych, 

pielęgniarek oraz całego personelu. Panujący w Szpitalu strach zamyka wszystkim usta. 

Ponadto, Pan Prezes nie odbył żadnego spotkania z pracownikami, nie licząc tego w którym 

wręczył im wypowiedzenia o pracę.  Pan Radny spytał także czy prawdą jest że Narodowy 

Fundusz Zdrowia zalega naszemu Szpitalowi bolońskie sumy za nadwykonania. Jeśli tak,  

z jakiego powodu nie zostało to uregulowane. Mogłoby to mieć duży wpływ na kondycję 

naszego szpitala. Spytał także czy w związku ze złą kondycją finansową Szpitala stosowne 

jest wręczanie nagród oraz premii. Zachowanie takie budzi duże emocje w społeczeństwie. 

Spytał, czy  promesy składane przez Wojewodę są pewne. Dochodzi do zamknięcia 

oddziałów a być może obiecane rzeczy są tylko mrzonkami, które znając życie nie dojdą do 

skutku. Pan Radny spytał czy Narodowy Fundusz Zdrowia jest w stanie w tym momencie 

zapewnić, że pieniądze, które obiecał, Szpital otrzyma. Dodał, że Konstytucja gwarantuje 

wszystkim obywatelom dostęp do opieki medycznej. Bezpieczeństwo zdrowotne 

mieszkańców jest nade wszystko ważne. Jak wynika z  petycji, którą złożyli mieszkańcy 

Powiatu a która jednogłośnie została przyjęta na poprzedniej Sesji Rady Powiatu, Zarząd 

Powiatu powinien kierować się we wszystkich swoich działaniach w pierwszej kolejności 

zapewnieniem mieszkańcom wszystkich niezbędnych świadczeń z zakresu ochrony zdrowia.  

Pan Radny powiedział, że warto jest wsłuchać się w głos mieszkańców i być może warto 

posłuchać głosu lekarzy pracujących na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym, którzy 

obecni są na sali. Być może mają oni coś istotnego do powiedzenia i nie można ich tylko 

oskarżać, o to, że nie potrafią przyciągnąć pacjentek do Szpitala lub, że są  Oni nieudolni i nie 

wyrabiają wskaźników statystycznych. Życie to nie tylko  statystyki. Na dzisiejszej sesji 

również nie dojdzie do żadnego  głosowanie, nie będzie żadnej uchwały Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. Zdaniem Pana Radnego jest to kolejny etap samych konsultacji. Ponadto  

Pan Radny pogratulował dobrego samopoczucia po czym dodał, że swojego zdania nie 

zmieni. Spytał czy wykład Pana Dyrektora miał za zadanie przekonać radnych do 

przedmiotowych decyzji, czy też wygłuszyć głosy ich sumień. Spytał jak jest gwarancja, że 

Oddział Pediatryczny po zakończeniu sezonu grypowego, za pół roku nie zostanie zamknięty. 

Pan Radny podziękował Panu Wojewodzie, za wykazanie dużego rozsądku oraz empatii dla 

dzieci z terenu Powiatu Aleksandrowskiego i utrzymanie Oddziału Pediatrycznego, jednak nie 

zwalnia Go to z odpowiedzialności za pozostałe oddziały. Pan Wojewoda może jeszcze 

zmienić swoją decyzję w związku z tym Pan Radny prosi by wsłuchał się On w głos 

mieszkańców a szczególnie w głos matek i córek, które leczyły się Aleksandrowskim Szpitalu 

w okresie już przedwojennym, w czasie wojny i komuny a teraz jest on zamykany. Swoje 

dywagacje Pan Radny pozostawia bez komentarza, ponieważ trudno znaleźć logiczne 

wytłumaczenie zaistniałej sytuacji. Pan Radny uważa, że morał tej sesji jest następujący 

„Kostek nie podskakuj, siedź na krześle i przytakuj”. 
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Radny Pan Dariusz Wochna powiedział, że czuje się zasmucony, ponieważ zainteresowanie 

naszym szpitalem oraz samą służbą zdrowia, jak widać po obecności zaproszonych gości jest 

niewielkie. Jednocześnie Pan Radny podziękował Panu Dyrektorowi Narodowego Funduszu 

Zdrowia za przybycie, po czym dodał, że niestety Pan Dyrektor nie ma żadnych mocy 

decyzyjnych w tym zakresie. Pan Radny przyznał, że w swoim wystąpieniu, rzeczywiście 

przedstawił propozycje optymalizacji działalności Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie 

Kujawskim, jak też potwierdził te kierunki, które zasugerował Pan Prezes Trojanowski. 

Natomiast, w sytuacji gdy na sali nie są obecne osoby z którymi można by podjąć dialog  to 

dyskusja staje się niemożliwa. Pan Radny dodał, że w artykułach które czytał, napotkał się  

z informacją o zmianie grupy właścicielskiej szpitali. Nad takim projektem pracuje grupa 

posłów z ugrupowania Prawo i Sprawiedliwość. Planowane jest by wszystkie szpitale, które 

obecnie podlegają pod Powiat lub Urząd Miasta zostały przeniesione pod Wojewodów.  

Obecny Minister Zdrowia Pan Niedzielski, nie tak dawny szef Narodowego Funduszu 

Zdrowia w wywiadzie do Gazety Rzeczpospolita Polska z 2019 roku mówił, że szpitale 

powiatowe według jego opinii, powinny pełnić funkcję długoterminową i zachowawczą, 

natomiast wszystkie inne przypadki winny być przekazywane do szpitali specjalistycznych. 

Nikt o tym głośno nie mówi, jednak trwają prace  nad takim projektem. Pan Radny poprosił, 

by zwrócono uwagę na to, że odkąd szpitale powiatowe zostały przyjęte przez samorządy, 

zainwestowano w nie ponad 30 000 000 000 zł. Na chwilę obecną ich zadłużenie wynosi 

15 000 000 000zł.  Żaden Powiat, nie będzie w stanie utrzymać szpitala. Rząd, zamiast zająć 

się znalezieniem rozwiązania tej trudnej sytuacji, zajmuje się prowadzeniem wojny  

w zjednoczonej prawicy. Nikt nie zajmuje się ochroną zdrowia, gospodarką czy 

szkolnictwem, ponieważ mają oni swoje problemy. Na barki samorządów cedowane jest 

utrzymanie szpitali. Pod uwagę, nie są brane stanowiska korporacji samorządowych, Związku 

Powiatów Polskich, Związku Miast Polskich. Od wielu lat, samorządowcy zwracają uwagę na 

problemy szpitali ale nic w tym temacie się nie zmienia. Pan Wochna zwrócił się również do 

Pana Przewodniczącego ze słowami, że sesja ta nie do końca została dobrze przygotowana. 

Debatę tę oglądają mieszkańcy Powiatu, którzy oczekują od Radnych konkretnych działań,  

a  radni są to im winni. Temat ten budzi żywe zainteresowanie mieszkańców  dlatego 

stanowisko Radnych dotyczące ich niezadowolenia ze sposobu finansowania szpitali 

powiatowych winno zostać przesłane to wszystkich gremiów: Prezesa Rady Ministrów, 

Marszałka Sejmu, Senatu, Wojewody, do wszystkich gmin, żeby ludzie widzieli, że Radni 

Powiatu Aleksandrowskiego nie tylko dyskutują lecz stara się rozwiązać problem. Płaca 

minimalna nieustannie wzrasta, korporacje samorządowe grzmią i pytają Rząd, kiedy 

przekaże on jakieś środki w związku ze wzrostem wynagrodzeń. Od 2017 roku nikt nie 

odpowiedział na to pytanie. Należy spytać także, kiedy zostaną zwiększone procedury 

medyczne. Korporacje żądają zwiększenia finansowania usług medycznych o 15% do 20%. 

Nadal jednak nie ma odpowiedzi na pytanie, jak szpitale powiatowe mają funkcjonować w tej 

sytuacji. Niebawem może okazać się że, szpitale powiatowe przejdą pod Wojewodę lub 

zostaną upolitycznione. Do tego czasu Powiat będzie musiał zainwestować bardzo dużo 

pieniędzy. Pan Radny powiedział także, że być może propozycje Pana Prezesa są słuszne, 

natomiast biorąc pod uwagę finanse o które Pan Prezes zabiega będzie to trudne. Pan Prezes 

nie wyraził się też jasno, skąd weźmie pieniądze na udział własny w planowanych 

inwestycjach. Na finansowanie ze środków NFZ ma jeszcze promesy, nie ma też decyzji 

Narodowego Funduszu Zdrowia, natomiast Pan Prezes na budowę tego oddziału chciałaby 

uzyskać ze Starostwa Powiatowego kwotę w wysokości 300 000 zł. Projekt rozbudowy 

Oddziału Rehabilitacji opiewa na kwotę 3 000 000zł. Udział własny byłby w tej sytuacji 

oczywiście po stronie Powiatu co dałoby koszt w wysokości 500 000 zł. Łącznie daje to  

800 000 zł. Pan Prezes napisał, że jest zapowiedź promesy w granicach od 700 000 zł do 

1 000 000zł. Nie wiadomo jednak czy dojdzie to do skutku. Koszt rozbudowy Oddziału 
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Psychiatrii oraz ZOL-u na etapie przygotowywania wynosi około 500 000 zł a sama 

inwestycja na dzień dzisiejszy ma kosztować ponad 12 000 000zł. Pan Radny oczekuje, by 

dzisiejsze spotkanie zakończyło się podjęciem bądź wypracowaniem stanowiska Radnych, 

które podjęte zostanie na kolejnej sesji. Pan Radny poprosił by Pan Dyrektor NFZ odniósł się 

do jego wypowiedzi. 

 

Dyrektor NFZ Pan Andrzej Wiśniewski powiedział, że niestety na to pytanie nie jest w 

stanie odpowiedzieć, ponieważ nie uczestniczy w pracach nad takim projektem. Słyszał 

jednak o planie przejęcie szpitali powiatowych przez Wojewodę. Wprowadzenie, który został 

uznany przez Bank Światowy (zdaniem niektórych niedobry, socjalistyczny bank),który 

zakładał, że w każdym powiecie powinien być szpital i cztery oddziały. Przez 20 lat miał być 

ten schemat nie zmieniany a po 20 latach miało także zostać bez zmian ponieważ układ ten 

jest dobry. Powstały szpitale z różnego rodzaju podległością. Pan Dyrektor zajmuje się 

mapowaniem dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przewodniczy również Zespołowi 

Wojewody i jak wynika z przeprowadzonych analiz, zarządzający szpitalami nie zawsze 

posiadają odpowiedne kwalifikacje i wiedzę. Pan Dyrektor dodał, że nie może poinformować 

o tym co jest planowane w przyszłości, jednak zmiany są nieuniknione. Podczas mapowania 3 

lata temu uznano, że oddziały położnicze które nie wyrabiają 450 porodów rocznie, są 

oddziałami nieekonomicznymi. Ponadto, nie zabezpieczają na właściwym poziomie opieki 

medycznej rodzącym. Powstał również program „Jowisz”, który określa czy w danym 

szpitalu konieczny jest zakup określonego sprzętu medycznego. Brakuje także odpowiedniej 

kadry lekarskiej. Z Polski wyjechało 40 000 ludzi. Od kilku lat Szpital w Aleksandrowie nie 

przynosi dodatniego salda. Należy iść w takim kierunku, by Powiat nie musiał dokładać 

pieniędzy do Szpitala i dlatego przedstawione zostały te rozwiązania. Nie może dojść do 

upadku Szpitala. 

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego Konstantego Górskiego i powiedział, że każdą 

sprawę można przedstawiać z różnego punktu widzenia, jednak fakty muszą pozostać 

faktami. W związku z tym prosi, by Pan Radny fakt przedstawiał takie jakie one są  

w rzeczywistości. Pan Prezes nie ma nic przeciwko wyobrażeniom Pana Radnego w pewnych 

kwestiach, jednak nie powinien ich upubliczniać. Zdaniem Pana Prezesa, pewne rzeczy 

zostały przedstawione w sposób nieprawdziwy i wyjaśnił, że by mógł on złożyć wniosek  

o zawieszanie pracy jakiegoś oddziału niepotrzebne są konsultacje z konsultantem krajowym. 

Pan Prezes składa wniosek do Wojewody,  który przychyla się do niego lub go odrzuca. 

Wojewoda kieruje wniosek do Narodowego Funduszu Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia 

wydaje opinie w tym zakresie. Natomiast Konsultant Krajowy został poproszony przez Pana 

Prezesa Trojanowskiego o bardziej wnikliwa ocenę sytuacji a także ocenę tej sytuacji z innej 

strony medycznej. Zostało to zrobione po to, by utwierdzić się w decyzjach, które zostały 

podjęte a Jego stanowisko, stanowiło oparcie dla radnych. W związku z powyższym, nie 

można twierdzić, że doszło do jakichkolwiek malwersacji lub, że ktoś celowo doprowadził do 

zawieszenia działalności przedmiotowych oddziałów. Pan Prezes uważa, że jest to bardzo 

haniebna nieprawda. Poprosił, by Pan Radny następnym razem w celu uzyskania 

odpowiednich informacji zwrócił się najpierw do Niego. Zdaniem Pana Prezesa, osoba 

publiczna wypowiadając się na jakiś temat, powinna zaznaczyć, że jest to jej opinia. Drugą 

kwestią do której nawiązał Pan Prezes, jest kwestia związana z projektem, na który powołał 

się Pan Radny Grzegórski. Gdy w 2011 roku Pan Trojanowski rozpoczynał pracę w Szpitalu 

nie otrzymał żadnego projektu ani też nie dostał pieniędzy. Dostał natomiast cały plik decyzji 

Sanepidu i Wojewody o dostosowaniach oddziałów. Niektórzy z obecnych na tej Sali, w tym 

były Starosta Pan Dariusz Wochna, dobrze o tym wiedzą, ponieważ wiele lat wcześniej było 
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to już przerabiane. Pan Prezes, by to potwierdzić, przyniósł ze sobą protokoły z posiedzeń 

Rady Nadzorczej począwszy od 2013 roku. Od tego też roku, toczyły się rozmowy dotyczące 

pracy Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, w których uczestniczyli także lekarze 

pracujący na oddziale. Pan Prezes zwrócił się z prośbą do Pana Radnego Górskiego oraz do 

pozostałych uczestników obrad sesji by nie personalizowali przedmiotu dyskusji. Po czym 

dodał, że nie ma nic przeciwko temu, że ktoś go może nie lubić, jednak nie zmieni to nic w tej 

sprawie. Pan Prezes nie chciałby, żeby widzowie odnieśli wrażenie, iż jest On osobą, która 

tylko likwiduje oddziały i gdyby Go nie było to te oddziały dalej by funkcjonowały  

i przynosiły zyski a bynajmniej nie przynosiły strat. Pan Prezes powiedział, że nawet jeśli Pan 

Bóg Go z tego świata odwoła, to te problemy nie znikną. Przypomniał także że był On osobą, 

która jako pierwsza podjęła kroki w sprawie sporządzenia dokumentacji mającej na celu 

modernizację Oddziału Położniczo-Ginekologicznego, lecz Fundusz, po dokonaniu analizy 

ilości porodów w danej chwili oraz w przyszłości, tych środków nie chciał przeznaczyć. 

Również Rada Powiatu nie dysponowała takimi środkami. Do tej pory nie było też 

tematycznych konkursów, z których można byłoby pozyskać środki na ten cel.  Pan Prezes 

powiedział również, że należy rozróżnić dwie rzeczy.  Pierwsza z nich dotyczy naszego 

Szpitala i tego co można w tej sprawie zrobić a druga to finansowanie usług medycznych. 

Procedury są bardzo nisko wyceniane a fakt, że Szpital leczy bardzo dużo osób nie wpływa  

w żaden sposób na zwiększenie dochodów lecz zwiększa się strata. Pan Prezes poinformował 

także, że Województwo Kujawsko-Pomorskie w pierwszym półroczu trwania pandemii 

pracowało najefektywniej. Zrealizowano 94% zamierzonych wykonań, przy czym inne 

województwa w tym samym czasie tylko 20% - 30%.Wynik ten jest także związany  

z miejscami, w których występowało więcej lub mniej zachorowań na COVID-19. Szpital  

w Aleksandrowie Kujawskim uplasował się na górnej pozycji przy wykonaniu 96% 

świadczeń. Pan Prezes wyjaśnił ponadto, że im więcej Szpital wykonał, tym mniej pieniędzy 

z tego tytułu uzyskał. Szpital na walkę z koronawirusem pozyskał bardzo skromne sumy nie 

licząc tych, przekazanych przez Starostwo Powiatowe, Wojewodę czy Narodowy Fundusz 

Zdrowia. W innych szpitalach, społeczności lokalne przeznaczają ogromne sumy na pomoc 

szpitalom. Szpitale, które uzyskały dodatkowe dochody z innych źródeł, nie odnotowały tak 

dużej straty jak szpital w Aleksandrowie, który tych środków pozyskał znacznie mniej. Pan 

Prezes podejmuje nadal działania i liczy że uda się uzyskać jeszcze jakąś pomoc. Wynik jaki 

uzyskał nasz szpital spotkał się z uznaniem m.in. Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia.  

Pan Prezes powiedział, że przez ostatnich kilka lat robił wszystko, by nie dopuścić do 

zamknięcia Oddziału Położniczo-Ginekologicznego i posiada na to stosowne dokumenty. 

Natomiast organizator oraz władze rozmawiały cały czas z Panem Prezesem na temat tego, że 

tak dalej funkcjonować Oddział Ginekologiczno-Położniczy nie może. Natomiast drugą 

kwestią jest przyjęcie propozycji Pana Prezesa która jest realna i prosi by ją rozważyć. Pan 

Prezes powiedział, że nikomu na tej sali nie obiecywał i nie obiecuje milionów tylko 

stwierdza fakty. Niebawem nastąpi zakończenie kolejnej poważnej inwestycji na terenie 

Szpitala która dotyczy termomodernizacji szpitala dzięki której spełnione zostaną wymogi 

dotyczące przenikalności ciepła przez budynki. Prezes Szpitala dodał, że środki na nowe 

inwestycje mają zostać pozyskane ze źródeł zewnętrznych.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski nawiązał do słów Pana Prezesa, w których to powiedział, 

że pozyskał bardzo duże fundusze na rzecz Szpitala. Zdaniem Pana Radnego szkoda, że nie 

udało się z nich wygospodarować niewielkiej sumy na modernizację łazienek Oddziału 

Położniczo-Ginekologicznego, ponieważ wygląd i warunki panujące na tym Oddziale 

odstraszały pacjentki mimo, że opieka medyczna była na bardzo wysokim poziomie. Pan 

Radny rozumie dlaczego pacjentki odchodziły do innych Szpitali. Pan Konstanty Grzegórski 

poprosił by udzielono głosu lekarzom obecnym na sali w celu zapoznania się z ich zdaniem 
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na temat zawieszenia pracy Oddziału Położniczo-Ginekologicznego.   

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski  

ad vocem wypowiedzi Pana Konstantego Grzegórskiego powiedział, że trudno jest 

dyskutować jeśli argumenty nie trafiają do drugiej strony. Pan Prezes dodał, że nie 

powiedział, iż załatwił miliony, takie słowa nie padły z Jego ust i przedstawiał to zupełnie 

inaczej a po drugie, wszystko należy robić zgodnie z decyzjami i projektem budowlanym. 

Oddział był odświeżany i malowany.   

 

Radna Pani Renata Golec zwróciła się do Pana Dyrektora Wiśniewskiego i powiedziała, że 

bardzo cieszy Ją fakt, że znalazł On czas i przyjechał na obrady sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. Panią Radną cieszy szczerość Pana Dyrektora a także swobodny sposób 

rozmowy z radnymi. Podkreśliła, że istotne jest iż forma wypowiedzi Pana Dyrektora 

przedstawia informacje, które podkreśliły, że odpowiedzialność za funkcjonowanie naszego 

Szpitala to nie są tylko i wyłącznie decyzje radnych lecz w ponad 90% są to decyzje odgórne. 

Pani Radna spytała czy będzie możliwe przekazanie głosu mieszkańców Powiatu 

Aleksandrowskiego oraz Radnych do osób zajmujących wyższe stanowiska w sferze 

rządzącej, ponieważ nie potrafią oni zrozumieć, dlaczego w świecie w którym rządzą liczby, 

wyliczenia i statystyka nie ma pewnej spójności. Tak jak podkreślał Pan Dyrektor za tanie 

pieniądze niczego się nie zrobi, niczego nie kupi, a w szczególności obsługi medycznej. 

Powiedział też, że jest bardzo drogi rynek pracy i radni o tym doskonale wiedzą , szczególnie 

w małych miasteczkach, gdzie zaplecze osób z wykształceniem medycznym jest znikome. 

Radni również mają świadomość tego, że wymagania w stosunku do świadczenia usług 

medycznych są bardzo wysokie, natomiast nie ma to żadnej spójności z wyceną świadczeń 

medycznych i procedur. Najniższa krajowa znów została podniesiona i w związku z tym, te 

procedury należy wyceniać w inny sposób. Te dwa aspekty powinny być ze sobą powiązane  

i spójne, ponieważ problemy z jakimi spotykają się szpitale jest właśnie brakiem tej 

spójności. Radnym ciężko jest wyjaśnić mieszkańcom powody takich a nie innych decyzji. 

Mieszkańcy płacą składki przez całe życie i gdy dochodzi do sytuacji w której muszą oni 

skorzystać z opieki medycznej to nie mają takiej możliwości. Pani Radna spytała czy trwają 

rozmowy na temat zwiększenia finansowania szpitali powiatowych, zwiększenia stawek za 

wykonanie poszczególnych procedur, ponieważ w opinii publicznej za zamknięcie oddziałów 

nie będzie winien Rząd czy Narodowy Fundusz Zdrowia lecz Radni. Zdaniem Pani Radnej 

jest to niesłuszne, ponieważ Radni nie mają żadnego wpływu na decyzje odgórne i dlatego tak 

bardzo zależało im by w tej sesji uczestniczył Pan Józef Łyczak.  Ma on możliwość 

przekazania głosu radnych wyżej. 

 

Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour podziękowała Panu Dyrektorowi za udział  

w dzisiejszej sesji i przedstawienie problemu w sposób merytoryczny i analityczny. Pani 

Radna jako lekarz naświetlała ten problem już kilka miesięcy temu i liczy, że dzięki opinii 

Pana Dyrektora rozjaśnij ona wątpliwości radnych. Pani Radna przez kilkanaście lat 

pracowała w Aleksandrowskim Szpitalu i dobro tego szpitala leży jej bardzo na sercu. Radni, 

jako przedstawiciele swoich wyborców zobowiązani są do podejmowania pewnych 

niepopularnych decyzji. Pani Radna podkreśliła, że jest zwolennikiem restrukturyzacji 

Szpitala, ponieważ, tylko w ten sposób można go uratować przed upadkiem. System, który 

zakładał funkcjonowanie w każdym szpitalu 4 oddziałów musi się zmienić. Mieszkańcy 

Powiatu Aleksandrowskiego bardzo potrzebują  Oddziału Intensywnej Terapii, Oddziału 

Paliatywnego i Oddziału Rehabilitacyjnego. Pacjenci czekają w bardzo długich kolejkach na 

leczenie w dwóch ostatnich oddziałach. Zdaniem Pani Radnej należy też dać szansę nowej 

Ordynator Oddziału Dziecięcego, ponieważ oddział ten ma szansę pozyskać nowych 
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pacjentów.  

 

Radny Pan Jerzy Draheim wyraził swoje obawy, że być może za pół roku Radni ponownie 

zasiądą na tej sali by ponownie zastanowić się nad kondycją finansową Szpitala. Ponadto 

Pana Radnego martwi nieadekwatna wycena usług w Szpitalach i to, że planowane 

rozwiązania nie przyniosą zamierzonych efektów. Oczekuje, by po dzisiejszych obradach 

powstał rodzaj apelu, uchwały w której Radni wyrażą swoje stanowisko dotyczące Szpitali 

nie tylko w Powiecie Aleksandrowskim ale też w całej Polsce. Spytał, asystentki Senatora 

Józefa Łyczaka Pani Sandry Uzarskiej, jaką wizję pomocy dla aleksandrowskiego Szpitala 

przewiduje Pan Senator, ponieważ jakiś czas temu wystosowane zostało pismo do Pana 

Senatora z prośbą o pomoc w rozwiązaniu tej problematycznej sytuacji.  

 

Asystentka Senatora Józefa Łyczaka Pani Sandra Uzarska powiedziała, że zostało jej 

zlecone by w dniu dzisiejszym, wszystkie uwagi i wnioski odnotowała i przekazała Panu 

Senatorowi. Natomiast, nie jest Ona upoważniona do zajmowania jakiegokolwiek stanowiska 

w tej sprawie. 

 

Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia Pan Andrzej Wiśniewski powiedział że 

Narodowy Fundusz Zdrowia chciałby utrzymać działalność Szpitala w Aleksandrowie po jego 

przeprofilowaniu. Niewątpliwie Oddział Chirurgii jest mocną stroną Szpitala i powinien 

zostać wzmocniony o Oddział Intensywnej Terapii. Rosnące koszty utrzymania Szpitali 

niekorzystnie wpływają na ich sytuacje finansową. Narodowy Fundusz Zdrowia stara się 

poprawić sytuację poprzez wzrost wyceny świadczeń i niektórych procedur, jednak nie da się 

tego zrobić w tak krótkim czasie. Na tę sytuację wpływa także wzrost kosztów osobowych, 

który z poziomu 52% podniósł się do nawet 80% wszystkich kosztów szpitali. Nieustanny 

wzrost wymogów i standardów zwiększa koszty. Pan Dyrektor uważa, że prawdę należy 

otwarcie wypowiadać nawet jeśli jest ona niewygodna. Pan Dyrektor podziękował za 

zaproszenie i podkreślił że dla Niego ważne jest dobro Szpitala. Ponadto wyraził swoją 

wdzięczność za to, że Starostwo Powiatowe wspiera Szpital w  tak wielu dziedzinach. 

 

Radny Pan Lotfi Mansour podziękował Panu Dyrektorowi Narodowego Funduszu Zdrowia 

Andrzejowi Wiśniewskiemu za przybycie i udział w obradach sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. Ponadto, przekazał usprawiedliwienie od Senatora Pana Józefa Łyczaka, 

który nie mógł uczestniczyć w obradach z powodów służbowych. Pan Radny jest 

usatysfakcjonowany, że nie mówi się o likwidacji Szpitala lecz o próbach jego ratowania. 

Przedstawione rozwiązania spotkały się z aprobatą Wojewody Kujawsko - Pomorskiego oraz 

Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia co oznacza, że są to trafione rozwiązania. Trzeba 

wziąć pod uwagę to, że gdy Szpital zacznie odnotowywać coraz większe straty nikt nie będzie 

w staniu mu już pomóc, dlatego tak ważne jest by podjąć odpowiednie kroki jak najszybciej.  

Żaden Szpital nie może funkcjonować bez OIT, dlatego też Pan Radny jest pełen uznania, że 

Szpital Aleksandrowski nie posiadając kontraktu przyjmuje takich pacjentów i ratuje ich 

życie. Zdaniem Pana Radnego propozycje przedstawione przez dyrektora NFZ oraz Prezesa 

Powiatowego Szpitala otwierają złotą drogę. Jednocześnie rozumie potrzebę posiadania 

Oddziału Ginekologiczno – Położniczego i Oddziału Neonatologicznego, jednak w obecnej 

sytuacji należy się nad tym bardzo dobrze zastanowić. 

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

powiedział, że kilka innych decyzji mogło wpłynąć na zamknięcie Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim, jednak dzięki dostosowaniu do wymogów Szpital nadal 

istnieje. Dodał, że problem finansowania szpitali i ich złej kondycji finansowej nie dotyczy 
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tylko Szpitala w Aleksandrowie ale też innych szpitali powiatowych. Niebawem konieczny 

będzie zakup nowego urządzenia RTG oraz nowego tomografu komputerowego, ponieważ 

bez tych urządzeń Szpital nie będzie w stanie funkcjonować. Koszt zakupu tych sprzętów 

wyniesie w przybliżeniu około 4 000 000 zł. Dodał, że powinno się docenić fakt, że Szpital 

nadal pracuje i przyjmuje pacjentów. W 2013 roku Radny Pan Dariusz Wochna powiedział, że 

po to się tworzy spółkę prawa handlowego by na siebie zarabiała, a jeśli już nie zarabia to by 

nie przynosiła strat. Pan Prezes zgadza się z tymi słowami w 100 %. Nadszedł czas by podjąć 

kroki aby tę sytuację zmienić. Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia potwierdził 

propozycje Pana Prezesa w których chodzi tylko o przeprofilowanie działalności Szpitala  

a nie o jego całkowite zamykanie. Podczas niedawnego spotkania Związku Powiatów 

Polskich oraz Związku Szpitali Powiatowych Pan Prezes dowiedział się, że partia rządząca 

prowadzi rozmowy zmierzające do likwidacji powiatów i znacjonalizowania szpitali 

powiatowych (rozmowy nie dotyczyły spółek prawa handlowego). Ostatecznie przekazano 

informację, że pomysł ten upadł. Pan Prezes, złożył także wyjaśnienia dotyczące treści 

artykułów, które w ostatnim czasie ukazały się w Gazecie Pomorskiej oraz sprostowanie 

dotyczące Jego rozmowy z Wójtem Gminy Koneck. Poprosił, by odnosić się do meritum 

sprawy póki na sali obecny jest Pan Dyrektor NFZ. Poinformował, że w dniu 30 września 

2020 rok odbędzie się spotkanie Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia z Zarządami 

wymienionych wyżej dwóch Związków.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził przerwę.  

 

Przerwa w obradach od godziny 1415 do godziny 1421. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady o godzinie 

14:21. 

 

Obrady opuścił Radny Pan Maciej Włoch oraz Radna Pani Małgorzata Wdowczyk. 

 

Radna Pani Magdalena Kiciak Kucharska podziękowała Panu Dyrektorowi za fachowość, 

merytorykę, za obrazowe przedstawienie sytuacji i problemów nie tylko naszego szpitala ale 

wszystkich szpitali w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Pani Radna odniosła się także do 

zaproszonych gości którzy nie są obecni na obradach XVI Sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego i dodała, że rozumie, iż osoby te mają swoje obowiązki. Przyznała, że 

bardzo liczyła na obecność Senatora RP Pana Łyczaka, który jest mieszkańcem Powiatu 

Aleksandrowskiego i zgodnie ze swoją deklaracją, którą złożył w Gazecie Pomorskiej 

przedstawi jakąś formę pomocy dla Szpitala Powiatowego. Niestety Pan Senator nie 

przyjechał. Zdaniem Pani Radnej sesja ta zwołana została z co najmniej  półrocznym 

opóźnieniem i dodała że radni zostali poinformowani o problemach w szpitalu 6 tygodni temu 

a nie jak twierdzi Radny  Pan Lotfi Mansour kilka miesięcy temu. Dodała, że liczy na to, iż 

przesłany drogą mailową program dotyczący syntetycznej działalności Szpitala  

i przedstawione w nim rozwiązania dojdą do skutku, ponieważ będzie oznaczało to, że 

Oddział Ginekologiczno - Położniczy zostanie uratowany. Pani Radna obawia się jednak, że  

za kilka miesięcy może dojść do kolejnych decyzji o zawieszaniu pracy innych oddziałów. 

Ponadto uważa, że dzisiejsza sesja miała charakter debaty społecznej dotyczącej ochrony 

zdrowia w kraju i w województwie. Sytuacja szpitali jest tragikomiczna i odnosi się wrażenie, 

że komuś zależy na tym by małe szpitale zostały scentralizowane, o czym po cichu się mówi. 

Pani Radna dodała, że ma nadzieję, iż program przygotowany przez Pana Prezesa zostanie 

zrealizowany w pełni a koszty jakie poniesie Powiat będą takie jakie zostały tam 

przedstawione. 
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Obrady opuściła Starosta Pani Lidia Tokarska.  

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

powiedział że rozmawiał w dniu dzisiejszym z Dyrektorem NFZ Panem Andrzejem 

Wiśniewskim na temat Oddziału Pediatrycznego i ustalono, że jeśli Oddział ten nie zostanie 

zawieszony to należy go zwiększyć z 10 do 15 łóżek, ponieważ przy 10 łóżkach oddział ten 

nie będzie w stanie się utrzymać. Przy obecnej sytuacji związanej w pandemią COVID-19 

rodzice niechętnie pozostawiają dzieci na Oddziale, przez co nie można wyrobić norm. Pan 

Prezes poinformował, że w Gazecie Prawnej ukazał się artykuł pod tytułem „ Zaliczka do 

odpracowania - jesienne kłopoty szpitali” i zachęca do jego przeczytania. Na dzień dzisiejszy 

Szpital znajduje się w bardzo dobrej sytuacji, ponieważ otrzymał kredyt obrotowy i może 

funkcjonować. Nie ma zagrożenia płynności finansowej, nie ma zadłużeń w postaci 

podatków, wypłat wynagrodzeń etc. Ponadto wyjaśnił, że od około 2 lat wiadome jest, że 

oddziały ginekologiczno-położnicze, które generują mniej niż 450 porodów rocznie nie 

powinny funkcjonować, ponieważ nie są w stanie się utrzymać. Docelowo Minister Zdrowia 

miał wydać rozporządzenie w tej sprawie, jednak do tego nie doszło. Za około pół roku 

przewiduje się zmiany w organizacji pracy szpitali oraz wymagań w stosunku do nich.  

W związku z powyższym Szpital w Aleksandrowie wyprzedzi pewne fakty. Dodał, że jest 

wdzięczy Senatorowi RP Panu Józefowi Łyczakowi za pomoc w odzyskaniu części środków 

finansowych z realizacji bardzo dużej inwestycji na terenie Szpitala.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił by Radni kierowali 

pytania do Pana Dyrektora, gdyż niebawem musi On opuścić obrady.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski spytał jakie zdanie na temat tego, że dwaj lekarze 

ginekolodzy, pracujący w szpitalu Powiatowym nie zostali dopuszczeni do głosu ma Pan 

Dyrektor. Pan Radny sugerował Panu Przewodniczącemu na kartce by udzielił im głosu, 

jednak Pan Przewodniczący nie zareagował.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że nikt spoza 

Rady Powiatu nie zgłosił się do wypowiedzi w trakcie obrad sesji a nie ma On w zwyczaju 

wywoływania do wypowiedzi osób z publiczności. Spytał czy ktoś jeszcze chciałby zadać 

pytanie Panu Dyrektorowi.   

 

Mieszkaniec Powiatu Pan P. M. powiedział, że Pan Dyrektor mówił dziś o likwidacji 

oddziałów szpitalnych, górnolotnie nazywając to optymalizacją i dodał, że sam dokonał 

analizy danych Głównego Urzędu Statystycznego w kwestii narodzin  w 2019 roku. Z analizy 

tej wynika, że są takie szpitale powiatowe, w których urodziło się znacznie mniej dzieci niż  

w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim, jednak nie planuje się ich zamykania. 

Dodał, że wśród 54 najmniejszych szpitali  powiatowych, oddziały położniczo -

ginekologiczne funkcjonują w 70% tych szpitali, natomiast oddziały pediatryczne w 75% tych 

szpitali. W związku z powyższym poprosił, by Pan Dyrektor odniósł się do przedstawionej 

statystki biorąc pod uwagę planowane rozwiązania Narodowego Funduszu Zdrowia i wyjaśnił 

jak to możliwe, że w Powiatach o znacząco mniejszej liczbie urodzeń  

w stosunku do Powiatu Aleksandrowskiego oddziały te funkcjonują i nie mówi się o ich 

zamykaniu.  

 

Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia Pan Andrzej Wiśniewski powiedział, że ilość 

porodów w powiecie nie jest spójna z ilością porodów w konkretnym szpitalu powiatowym. 
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Narodowy Fundusz Zdrowia wypłaca pieniądze za poród a nie za to, że w szpitalu 

funkcjonuje Oddział Położniczo-Ginekologiczny. By oddział Położniczo - Ginekologiczny 

mógł funkcjonować w pełni konieczne jest dołożenie do niego środków w wysokości 

1 320 000zł. Niestety ktoś musi za to zapłacić by nie popadł on w długi. W przytoczonych 

przez Pana M. przykładach nie wiadomo jaką część wszystkich usług stanowią same porody. 

Być może są to duże szpitale, z rentownymi oddziałami, które stać jest na utrzymanie 

oddziałów położniczo-ginekologicznych. W przypadku Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim 

ekonomia jest wyrocznią. Nikt nie chce likwidacji Szpitala lecz go zreorganizować by był 

zarazem rentowny i przydatny dla mieszkańców. Przeprofilowanie Szpitala jest 

koniecznością, ponieważ tylko w ten sposób można utrzymać jego działalność. Zdaniem Pana 

Dyrektora przedstawianie danych bez ich dokładnej analizy jest niezasadne.  

Są takie Szpitale w których funkcjonują tylko 2 oddziały i mimo tego są one bardzo rentowne. 

To nie jest system budżetowy tak jak to kiedyś było. Pieniądze dostaje się tylko za wykonane 

usługi. Zdaniem Pana Dyrektora reorganizacja Szpitala jest jedyną słuszną drogą, którą 

zweryfikuje przyszłość.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski spytał czy prawda jest, że Narodowy Fundusz Zdrowia 

zalega z wypłatą nadwykonań dla Szpitala Powiatowego.  

 

Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia Pan Andrzej Wiśniewski powiedział, że nie 

było procedur nielimitowanych, ponieważ przeszkodził w tym Covid-19. Nadwykonania za  

2019 rok nie będą wypłacane. Natomiast wszystko co było możliwe Szpital w Aleksandrowie 

otrzymał. W związku z powyższym, Narodowy Fundusz Zdrowia nie zalega z żadnymi 

wypłatami za rok 2019 w stosunku do Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze ma 

pytania do Pana Dyrektora. W związku z brakiem pytań Pan Przewodniczący podziękował 

Panu Dyrektorowi za przybycie i dodał, że liczy na dalszą dobrą współpracę, po czym 

zarządził przerwę w obradach. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1448 do godziny 1456. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady.  

 

Radny Pan Lotfi Mansour powiedział, że odnosi wrażenie jakby stało się jakaś tragedia, 

jednak tak nie jest, ponieważ Szpital nadal funkcjonuje i przyjmuje pacjentów.  Dodał, że 

bardzo ważne jest, iż wiadomo co jest przyczyną złej kondycji finansowej Szpitala  

i w związku z tym podjęte zostały odpowiednie kroki prewencyjne. Zdaniem Pana Radnego 

należy do tematu podejść z dużym optymizmem. Powiat Aleksandrowski sam musi rozwiązać 

problem, ponieważ ani Pan Senator Łyczak ani Pan Poseł nie są w stanie mu pomóc. Pan 

Radny powiedział, że nie można ratować wszystkich oddziałów za wszelką cenę i kosztem 

innych, które są priorytetem, ponieważ ratują życie ludzi w nagłych wypadkach. Pan 

Dyrektor w swojej wypowiedzi wyjaśnił, że pobliski szpital w którym Oddział Położniczo – 

Ginekologiczny pracuje na dużo wyższym poziomie niż oddział  

w Aleksandrowie Kujawskim, jest w stanie przyjąć wszystkie jego pacjentki. Na chwilę 

obecną proste zabiegi ginekologiczne mogą być przeprowadzane na Oddziale Chirurgicznym.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska powiedziała, że być może dla Pana Radnego 

Mansura problem nie istnieje, jednak Pani Radna jako kobieta i matka uważa, że Oddział 

Położniczo – Ginekologiczny w Szpitalu Powiatowym powianiem funkcjonować. Pani Radna 
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dodała, że problemem jest brak przepływu informacji i ma o to żal głównie do Zarządu 

Powiatu. Rada jako organ stanowiący i kontrolny Powiatu powinna wiedzieć o wszystkim co 

budzi niepokój a niewątpliwie sytuacja w Powiatowym Szpitalu go budzi. Pani Radna 

przyjęła do wiadomości decyzje Pana Prezesa w kwestii reorganizacji pracy oddziałów, 

jednak jako Radna i mieszkanka Powiatu Aleksandrowskiego ma prawo do własnego zdania. 

Pani Radna dodała, że nie neguje pozycji Pana Senatora Józefa Łyczaka, jednak powiedział 

On w dniu 11 września, że pomoże Powiatowi w zakresie obecnej sytuacji Szpitala.  

W związku z tym Pani Radna tego oczekuje.  

 

Radna Pani Edyta Stefaniak – Mansur powiedziała, że jako lekarzowi leży Jej na sercu 

dobro pacjentów paliatywnych oraz pacjentów, którzy 2 lata oczekują w koleje na 

rehabilitację i nie mogą odbyć leczenia. Zdaniem Pani Radnej kobiecie ciężarnej łatwiej jest 

dojechać do szpitala w Toruniu niż nieprzytomnemu pacjentowi, który wymaga opieki na 

Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej lub pacjentowi paliatywnemu. Ponadto, poprosiła by 

Radna Pani Magdalena Kiciak -Kucharska nie insynuowała przyczyn nieobecności Pani 

Radnej, co miało miejsce na ostatnie sesji.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak - Kucharska powiedziała, że nie odnosiła się do przyczyn 

nieobecności Pani Radnej Stefaniak – Mansour lecz próbowała Ją odnaleźć na sali. Dodała, że 

na obradach poprzedniej sesji zacytowała tylko słowa Pani Radnej Edyty Stefaniak – 

Mansour z dnia 6 sierpnia 2020 roku.  

 

Radna Pani Edyta Stefaniak – Mansur powiedziała, że Radna Pani Magdalena Kiciak –

Kucharska zacytowała Jej słowa w sposób  bardzo tendencyjny a w związku z tym, że Pani 

Radnej nie było na przedmiotowej sesji nie mogła się Ona do tego odnieść. 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski nawiązał do wypowiedzi Pana Prezesa Trojanowskiego 

w której przywołał artykuł zamieszczony w gazecie regionalnej. Dodał, że Jego obowiązkiem 

jest obrona Wójta Pana Borowskiego, ponieważ nie uczestniczy w dzisiejszych obradach sesji 

i w związku z tym nie może się obronić. Pan Radny powiedział także, że Pan Prezes chcąc by 

w przedmiotowej gazecie ukazał się artykuł, zgodny z Jego oczekiwaniami stosował nacisk 

co nie daje wolności dziennikarskiej. W związku z tym Pan Prezes nie powinien szczycić się 

tym, że wezwał dziennikarkę do napisania sprostowania. Prawda wcześniej czy później 

wyjdzie na jaw. 

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

powiedział, że zgodnie z prawem prasowym każdemu przysługuje sprostowanie lub 

odpowiedź. Pani Redaktor spotkała się z Panem Przewodniczącym Rady Nadzorczej oraz  

z Panem Prezesem, na którym ustalono, że nie będą konieczne kroki prawne by Pani Redaktor 

napisała sprostowanie – prawdę. Pan Prezes wyjaśnił że nigdy nie wypowiadała się na temat 

Szpitala w Lipnie co zostało stwierdzone w pierwszym artykule i Pani Redaktor się do tego 

przyznała. Sugestie Pana Radnego na temat zakresu władzy Pana Prezesa są niedorzeczne  

i nieprawdziwe. Wypowiedzi Pana Radnego należy traktować z przymrużeniem oka. Pan 

Prezes dodał, że dzisiejszą wypowiedzią nie obraził Pana Wójta Borowskiego i wszystkie 

problemy będą wyjaśniać między sobą bez udziału Radnego Pana Grzegórskiego. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim spytał Pana Przewodniczącego jaki jest finał dzisiejszej sesji? 

Należy dojść do wniosków, które można będzie przedstawić mieszkańcom. Dodał, że 

chciałby aby powstała uchwała Rady Powiatu o zmiany systemowe w kwestii płatności za 

usługi, ponieważ większość winy za obecną sytuację Szpitala ponosi system. Kilkugodzinna 
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dyskusja nie wniosła żadnego rozwiązania i wprowadziła niepotrzebne napięcie. Pan Radny 

poprosił by dzisiejsza sesja zakończyła się stosownym wnioskiem. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że jest zdumiony 

postawą Radnego Pana Jerzego Draheima, który na każdej sesji zwraca się do Pana 

Przewodniczącego o komentarz lub podjęcie działań. Pan Przewodniczący przypomniał Panu 

Radnemu, że On także może wyjść z inicjatywą. Dodał, że Radny Pan Dariusz Wochna 

podsumował dzisiejszą sesję jako źle zorganizowaną i w ślad za tymi słowami Pan 

Przewodniczący wyjaśnił, że do Jego obowiązków należy organizacja sesji oraz ustaleni 

porządku obrad, który jest wypadkową pracy radnych. Pan Przewodniczący przyznał, że 

Radni nie mają jednoosobowej mocy ustawodawczej, jednak gdyby wzięli się do pracy to 

mogli by stworzyć projekt apelu/stanowiska. Jednak nikt tego nie zrobił. Pan Przewodniczący 

wnioskuje, że liczono, iż zaproszeni goście przedstawią takie argumenty i propozycje, po 

przedstawieniu których nie będzie to konieczne. Biorąc pod uwagę fakt, że zaproszeni goście, 

poza Dyrektorem NFZ nie skorzystali z zaproszenia Radni powinni spotkać się w swoich 

Komisjach i wypracować apel, który będzie rezultatem dzisiejszych obrad sesji.  

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że nie życzy sobie takiego traktowania ponieważ jest 

Radnym i ma prawo do wypowiedzi. Dodał, że nie oczekiwał by uchwała powstała przed 

dzisiejszą sesją, jednak biorąc pod uwagę to, w jaki sposób ona przebiega oraz to, że nic 

nowego nie wniosła nie odpowiada Panu Radnemu i w związku z tym konieczne będzie 

podjęcie innych kroków. Powiedział by Pan Przewodniczący nie oczekiwał stworzenia takiej 

uchwały bądź apelu przez Pana Radnego, ponieważ to On powinien zorganizować sesję lub 

Komisję na której zostanie wypracowana treść przedmiotowego apelu. Pan Radny dodał, że 

oczekuje od Pana Przewodniczącego zachowania bardziej obiektywnego oraz mniej 

zgryźliwości.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że Radny Pan 

Jerzy Draheim jednak zrozumiał Jego słowa, natomiast z ust Pana Radnego Wochny padły 

słowa, że sesja została źle zorganizowana. Pan Przewodniczący podobnie jak Pan Radny 

Jerzy Draheim uważa, że przedmiotowa uchwała powinna powstać dopiero  po dzisiejszej 

sesji.  

 

Radny Pan Lotfi Mansour powiedział, że prawdą  jest iż wszyscy oczekiwali tego spotkania  

i dodał, że każdy z radnych będzie odpowiedzialny za podejmowane decyzje. Pan Radny nie 

do końca zgadza się z opinią Radnego Pana Jerzego Draheima, który uważa, że winę za 

obecną sytuację ponosi źle prosperujący system wyceny usług. Zdaniem Pana Radnego składa 

się na to jeszcze jeden czynnik, którym jest niska ilość porodów. Rozwiązaniem tej sytuacji 

mogłoby być pozyskanie pacjentek z innych powiatów, lecz by to osiągnąć Szpital  

w Aleksandrowie musiałby być bardzo konkurencyjny na tle innych z czym wiążą się bardzo 

duże koszty. Szpital nie musi przynosić dochodów, jednak nie powinien też przynosić strat  

i rolą Pana Prezesa oraz Zarządu Powiatu jest szukanie rozwiązań z takich właśnie sytuacji.  

 

Radna Pani Renata Golec powiedziała, że nie żałuje, iż doszło do spotkania w takim 

gremium oraz wyraziła swoje zadowolenie z obecności Dyrektora Narodowego Funduszu 

Zdrowia, którego wystąpienie i wiedza zrobiły na Pani Radnej bardzo dobre wrażenie. Pan 

Dyrektor wniósł bardzo dużo wiedzy ogólnej w przedmiotowym temacie. Pani Radna 

ubolewa nad nieobecnością Senatora Pana Józefa Łyczaka, który mógłby wiele wnieść do 

dzisiejszych obrad. Ponadto, zdaniem Pani Radnej, dyskusja nie będzie merytoryczna, dopóki 

Radny Pan Konstanty Grzegórski oraz Prezes Pan Mariusz Trojanowski nie wyjaśnią sobie 
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spraw personalnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że w przyszłości 

będzie starał się ucinać takie dyskusje.  

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

powiedział, że Szpital w Rypinie po wprowadzonych zmianach zaczyna odnotowywać 

pozytywny wynik finansowy. Wprowadzono tam, dokładnie takie same rozwiązania jak  

w Aleksandrowskim Szpitalu. Wcześniej, Rada Powiatu Rypińskiego podjęła decyzję  

o wyremontowaniu Oddziału Ginekologiczno-Położniczego w tym Szpitalu. Zainwestowano 

wiele milionów złotych w ten cel. Niestety nie przyniosło to zamierzonego efektu i na dzień 

dzisiejszy Oddział ten jest zawieszony. Jeśli Radni chcieliby dokonać wizji lokalnej w tym 

Szpitalu to jego Dyrekcja nie widzi przeciwskazań. Pan Prezes dodał, że w czwartek  

o godzinie 1200 odbędzie się otwarcie nowej inwestycji w Szpitalu w Aleksandrowie i liczy, 

że wszyscy Radni otrzymali zaproszenie na tę uroczystość. Swoją obecność zapowiedział 

również Marszałek Województwa Pan Piotr Całbecki. Pan Prezes dodał, że zdaje sobie 

sprawę, iż oczekuje się by rozmowy były merytoryczne lecz nie może pozwolić na to, by ktoś 

publicznie mówił nieprawdę. Pan Prezes już wcześniej podkreśla by nie personalizować 

przedmiotowych działań i skupić się jedynie na merytoryce problemu.  

 

Radny Pan Dariusz Wochna zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego by pilnował 

aby wypowiedzi Radnych nie polegały na ocenianiu wypowiedzi poprzedników, czego 

również przed chwilą dokonał sam Przewodniczący Rady. Pan Radny uważa, że Zarząd 

Powiatu, który podczas dzisiejszej sesji nie zabrał głosu, powinien sam wyjść z inicjatywą 

uchwałodawczą bazując na wiedzy Pana Prezesa. Stanowisko Zarządu Powiatu powinno być 

jasne i czytelne. Zawierać informacje o tym, że wyceny usług są nieadekwatne do ich 

kosztów, na co brakuje pieniędzy z konkluzją, że Samorząd Powiatowy nie będzie w stanie 

utrzymywać dłużej, Szpitala jeśli nie dojdzie do zmian systemowych. Pan Radny nie ma 

pretensji do Pana Przewodniczącego jednak powinien On podjąć pewne kroki i choćby 

porozmawiać ze Starostą  by taki apel powstał. Pismo to powinno zostać przesłane do 

Senatora Pana Józefa Łyczaka, Posłów, którzy nie dojechali na dzisiejszą sesję, Wojewodzie 

Kujawsko - Pomorskiemu, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Ministrowi 

Zdrowia. Pan Radny przewiduje, że bez zmian systemowych za kilka lat Szpital Powiatowy  

w Aleksandrowie Kujawskim i inne szpitale powiatowe upadną z winy rządzących Krajem. 

Koszty utrzymania szpitali rosną w zatrważającym tempie. W konkluzji swojej wypowiedzi 

Pan Radny poprosił by Pan Przewodniczący wpłynął na Zarząd Powiatu, aby ten  na kolejną 

sesję przygotował przedmiotową uchwałę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że końcowa 

wypowiedź Pana Radnego Wochny zmienia postać rzeczy. Dodał, że Pan Radny sam również 

dokonał oceny wypowiedzi przedmówcy. Tak jak zauważył Pan Radny Dariusz Wochna, 

Przewodniczący Rady jest zobowiązany organizować pracę Rady Powiatu i prowadzenia 

obrad. Nie musi On podejmować żadnych inicjatyw, jednakże Pan Przewodniczący często 

składa zapytania do Zarządu Powiatu. W sprawie Szpitala Powiatowego Pan Przewodniczący 

wszelkie informacje przekazuje Radnym w formie pisemnej. Często dokonuje także 

konsultacji z Przewodniczącymi poszczególnych Komisji, co mogą potwierdzić. Pan 

Przewodniczący poprosił by nie wywoływać Go więcej do wypowiedzi, ponieważ ma swoje 

zdanie w tym temacie.  

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 
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poprosił o przychylenie się Rady Powiatu do planu, który zaproponował, ponieważ Jego 

zdaniem jest to bardzo korzystne rozwiązanie. Ponadto przyznał rację Radnemu Panu 

Dariuszowi Wochnie w kwestii źle zorganizowanego systemu wyceny usług przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia.  

 

Radny Pan Lotfi Mansour powiedział, że popiera decyzje podejmowane przez Pana 

Prezesa, ponieważ wie, że w ślad za nimi idzie troska o dobro pacjentów i mieszkańców 

Powiatu. 

 

Radna Pani Renata Golec powiedziała, że w pierwszej kolejności powinien zostać przesłany 

przedmiotowy apel zawierający stanowisko Rady a dopiero w drugiej kolejności stanowisko 

Rady w spawie propozycji Pana Prezesa.  

 

Radna Edyta Stefaniak - Mansour powiedziała, że sytuacja jest trudna jednak Radni musza 

się z nią zmierzyć. Dodała także, że popiera program przedstawiony przez Pana Prezesa.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję.  

 

 

5.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XVI SESJI RADY POWIATU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował radnym oraz 

gościom za udział w obradach i zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XVI sesji nastąpiło o godzinie 1540. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Załącznik o zwołaniu XVI sesji Rady Powiatu z dnia 10 września 2020 roku. 

2. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia oraz porządku obrad. 

3. Zaproszenie na sesję dla Senatora Pana Józefa Łyczaka. 

4. Zaproszenie na sesję dla Posła Tomasza Latosa. 

5. Zaproszenie na sesję dla Wojewody Kujawsko Pomorskiego Pana Mikołaja 

Bogdanowicza. 

6. Zaproszenie na sesję dla Dyrektora Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia w Bydgoszczy Pana Andrzeja Wiśniewskiego. 

7. Zaproszenie na sesję dla Prezesa Powiatowego Szpitala Spółka z o.o.  

w Aleksandrowie Kujawskim Pana Mariusza Trojanowskiego. 

8. Zaproszenie na sesję dla Przewodniczącego Rady Nadzorczej Powiatowego Szpitala 

Spółka z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim Pana Marcina Brzdęka.  

9. Email z dnia 10 września w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu  

XVI  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

10. Email z dnia 10 września 2020 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XVI sesji Rady Powiatu.  

11. Email z dnia 10 września  2020 roku w sprawie zwołania XVI sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

12. Lista obecności radnych na XVI sesji Rady Powiatu. 

13. Lista obecności gości na XVI sesji Rady Powiatu. 
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14. Porządek obrad XVI sesji Rady Powiatu. 

 

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska   ........................................... 

 

Protokół XVI sesji sporządzająca podpisała dnia ……………. 

 

 

 

 

ZATWIERDZAM 

                                              Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                     Arkadiusz Świątkowski 


